
 
ПРИКАЗ 

 

 От 05.05.2023г.                                                                                                №24/2 

 

«Об утверждении и учете в работе рекомендаций по Алгоритму действий 

персонала ОО, работников частных охранных организаций, и обучающихся» 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан 

№03-02-461/23 от 24.04.2023 «Об утверждении рекомендации по Алгоритму 

действий персонала ОО, работников частных охранных организаций, и 

обучающихся, а также Модели действий нарушителя, совершающего на объекте 

образования преступление террористической направленности в формах 

вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и принять для учета в работе рекомендации по Алгоритму действий 

персонала ОО, работников частных охранных организаций, и обучающихся, а 

также Модели действий нарушителя, совершающего на объекте образования 

преступление террористической направленности в формах вооруженного 

нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников, 

утвержденные приказом Министерства образования и науки Республики 

Дагестан №03-02-461/23 от 24.04.2023г. 

2. Ответственным за антитеррористическую безопасность в ОО 

руководствоваться утвержденными рекомендациями при отработке 

Алгоритмов действий персонала ОО, работников частных охранных 

организаций, и обучающихся при совершении (угрозе совершения) 



преступления в форме вооруженного нападения, размещения взрывного 

устройства, захвата заложников. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 


